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Protokół Nr 8.2023
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 29 sierpnia 2023 r. godz. 10:00

\N posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, uczestniczyło 9 członków komisji na ogólną 
liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz 
listy obecności osób zaproszonych, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. W chwili 
rozpoczęcia brak pana Tomasza Stańka.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10.00.
Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich - Przewodnicząca komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 
dróg i transportu.
Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, następnie przeszła do 
realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do 
wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 
posiedzenia bez odczytywania.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 
głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porzgdek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na 
liniach komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie,

b) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi,
c) w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad o podjęcie działań w celu budowy chodnika.
5. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
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a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023 - 2026,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,
d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2023,
e) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 
rok".

6. Sprawy organizacyjne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do odczytanego projektu porządku obrad.
Wobec ich braku poddała odczytany porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 
głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach 

komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie.
Pani Przewodnicząca komisji poprosiła o zabranie głosu przez panią Renatę Dobrowolską - 
Kierownika Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie, która przypomniała, iż Powiatowy 
Zakład Transportu jako operator publicznego transportu zbiorowego wprowadził stuprocentową 
ulgę przy sprzedaży biletów obywatelom Ukrainy, którzy znaleźli w naszym kraju schronienie 
przed wojną. Wskazała, iż z uwagi na utrzymujące się znikome zapotrzebowanie obywateli Ukrainy 
w zakresie bezpłatnych ulgowych przejazdów zasadnym jest uchylenie ww. uchwały.
Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ktoś ma 
pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach 
komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie, pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
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„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" 
-0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.
Na salę obrad wszedł pan Tomasz Staniek, dalsze obrady prowadzone są w 9 osobowym składzie. 
Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, następnie wskazała, iż skarga 
dotyczy Kierownika Dziennego Domu „Senior - Wigor" w Opatowie. Poinformowała, iż komisja 
skarg, wniosków i petycji wnikliwie przenalizowała dokumentację otrzymaną od Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie oaz od Kierownika Seniora i czeka jeszcze na uzupełnienie 
informacji i stąd decyzja komisji o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który powiedział, iż będzie głosował przeciw 
gdyż nie otrzymał żadnej dokumentacji związanej ze skarga i nie zna przedmiotu skargi.

Wobec braku dalszych głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, pytając, kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Tomasz Staniek, Maciej Wolański), „przeciw" - 1 głos (Bogusław Włodarczyk), 
„wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad o podjęcie działań w celu budowy chodnika.
Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ktoś ma 
pytania bądź uwagi.

O zabranie głosu poprosiła pani Bożena Kornacka, która poinformowała, iż na posiedzeniu komisji 
oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej na wniosek radnej Barbary Kasińskiej 
przegłosowano zmianę do projektu uchwały poprzez dodanie kolejnego odcinka chodnika wzdłuż 
drogi krajowej w Miejscowości Opatów do Miejscowości Brzezie.

W związku z powyższym pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad o podjęcie działań w celu budowy chodnika.

Powyższa autopoprawka w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany.
Udział w głosowaniu wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 9 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.
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Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
o podjęcie działań w celu budowy chodnika, pytając, kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 9 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" -0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 5. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która 
szczegółowo omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2023 - 2026 stanowiący załącznik nr 12 
do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 
lata 2023-2026.
Wobec braku głosów pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Wobec ich braku pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

c) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
Pani Przewodnicząca komisji poprosiła o zabranie głosu przez panią Katarzynę Ambryszewską 
- Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która poinformowała, iż 
pismem z dnia 28 czerwca 2023 r., znak: DF.WSA.363.2023.W (data wpływu do Starostwa 
Powiatowego w Opatowie 05 lipca 2023 r.) dla Powiatu Opatowskiego Prezes Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określił środki w wysokości: 11 956 065,00 
zł w tym:
- na zobowiązania dotyczące finansowania kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej 
dla 372 uczestników - 10 972 512,00 zł (kwota ta wynika ze wzrostu algorytmu w 2023 r. z 
kwoty 27 696,00 zł na kwotę 29 496,00 zł na rok na jednego uczestnika, tj.: zwiększenie 

Protokół Nr 8.2023 z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu - VI kadencji
odbytego w dniu 29 sierpnia 2023 r.

4



OR-II.0012.3.8.2023

środków finansowych w 2023 r. o 1 800,00 zł na jednego uczestnika zajęć pomnożone przez 
372 uczestników zajęć w warsztatach terapii zajęciowej na terenie powiatu opatowskiego, co 
daje kwotę 669 600,00 zł),
- na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 454 280,00 zł
Pani Kierownik wskazała, iż środki finansowe przyznane przez PFRON nie mają wpływu na 
budżet powiatu, gdyż nie można ich włączyć w skład dochodów do budżetu powiatu. 
Fundusze pochodzące z PFRON przeznaczane są na rehabilitację osób niepełnosprawnych 
(pomoc przy zakupie sprzętu rehabilitacyjnego, likwidację barier) oraz wsparcie ich 
zatrudnienia. Pieniądze PFRON mogą być wydawane jedynie na cele, które wyznacza ustawa.

Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 roku.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.

d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2023.
Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez panią Ewelinę Płatek - Kosior - 
obsługę prawną starostwa, która wskazała, iż w dniu 4 lipca br. właściciel Apteki dla Ciebie 
zlokalizowanej m. Baćkowice, e- mailowo powiadomił tut. urząd, że z dniem 30 czerwca 2023 
r. apteka ogólnodostępna została zamknięta, a dokumenty przekazał do WIF w Kielcach. Z 
uwagi na brak przedłożenia dokumentu potwierdzającego ten fakt, poproszono właściciela o 
przedłożenie decyzji Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w 
Kielcach stwierdzającej wygaszenie zezwolenia i tym samym zamknięcie apteki. W dniu 21 
lipca 2023 r. właściciel ww. apteki przedstawił do wiadomości tut. urzędu kopie decyzji z dnia 
18.07.2023 r., stwierdzającej wygaszenie zezwolenia z dniem 30.06.2023 r. potwierdzająca 
stan opisany powyżej. Pani mecenas poinformowała, iż mając to na uwadze opracowano 
przedmiotowy projekt uchwały, gdzie w §1 zaproponowano wykreślenie ww. apteki z wykazu 
ujętego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, a tym samym przekazano treść projektu 
uchwały do zaopiniowania burmistrzów i wójtów gmin z terenu powiatu opatowskiego oraz 
Kieleckiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, zgodnie z ww. regulacjami prawnymi. Na 8 gmin 
uzyskaliśmy 4 pisemne opinie (Burmistrza Miasta i Gminy Opatów, Burmistrza Miasta 
Ożarów, Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska i Wójta Gminy Tarłów), w przypadku 
pozostałych gmin tut. organ zastosował przepisy art. 77b ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym, gdzie brak zajęcia stanowiska w sprawie w terminie 14 dni - czyli do 21 
sierpnia 2023 r., uznany jest za AKCEPTACJĘ projektu uchwały rady powiatu (dot. gminy 
Baćkowice, Lipnik, Sadowię i Wojciechowice). Kontynuując pani mecenas podkreśliła, iż 
Kielecka Okręgowa Izba Aptekarska pozytywnie odniosła się do zaproponowanej zmiany.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
opatowskiego na rok 2023.
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Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
e) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 
rok".
Pani Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu przez pana Marka Gołasę - 
Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, który poinformował, iż ustawa 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie obliguje organ stanowiący powiatu do 
uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, po uprzednim 
przeprowadzeniu konsultacji z podmiotami wskazanymi w ww. akcie. Wskazał, iż ustawa nie 
zawiera wskazówek, co do stopnia szczegółowości programu, ani nawet co do jego 
powiązania z budżetem jednostki samorządu terytorialnego. Jednakże reguluje obowiązek 
odbywania konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
wart. 3 ust. 3 ww. ustawy. Pan Kierownik nadmienił należy, iż konsultacje mają charakter 
opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Powiatu. Samorząd dla prawidłowego 
zlecania zadań organizacjom pozarządowym powinien stworzyć bazę danych zawierającą 
informację nt. organizacji pozarządowych działających na obszarze danej jednostki 
samorządu terytorialnego oraz dbać o jej aktualizację, które to zadanie realizuje w jego 
imieniu Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok"

Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji 
kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.6. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie. Nikt nie 
zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła realizacji do ostatniego punktu posiedzenia
Ad.7. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji. 
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 11:01).
Protokołowała:
Sylwii Zakrzewska

Przewodnicząęa Komisji
rolnictwa, ochroi róg i transportu

Alicja lich

Protokół Nr 8.2023 z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu - VI kadencji
odbytego w dniu 29 sierpnia 2023 r.
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